
Комитет по делам образования города Челябинска 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №  46 

имени З.А. Космодемьянской города Челябинска» 454139, ул. Новороссийская, 77-а, тел/факс 253-28-34 

е-mаil: MOUSOCH46@yandex.ru 

ИНН 7449017130 КПП 744901001 ОГРН 1027402704713 

   

ПРИКАЗ 

          «12» 01. 2026г. № 01-05/29 

Об ответственности за осуществление 

 индивидуальной трудовой деятельности в помещении ОУ. 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 

августа 2013г. N 706 г. Москва "Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг", с ФЗ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»: 

1. Индивидуальная трудовая педагогическая деятельность, 

сопровождающаяся получением доходов, рассматривается как 

предпринимательская и подлежит регистрации в соответствии с 

законодательством РФ. 

2. Индивидуальная трудовая деятельность не лицензируется. 

3. Незарегистрированная индивидуальная трудовая педагогическая 

деятельность не допускается. Физические лица, занимающиеся такой 

деятельностью, с нарушением законодательства РФ, несут ответственность в 

соответствии с законодательством РФ.  Все доходы, полученные от такой 

деятельности, подлежат взысканию в доход соответствующего местного бюджета 

в установленном порядке. 

За осуществление индивидуальной трудовой педагогической деятельности в 

помещениях образовательного учреждения, также несет ответственность 

руководитель образовательного учреждения. 

С целью соблюдения законодательства 

 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Запретить осуществление индивидуальной трудовой педагогической 

деятельности в помещениях МАОУ «СОШ № 46 г. Челябинска». 

2. Предупредить педагогов о недопустимости оказания платных 

образовательных услуг взамен или в рамках основной образовательной 

деятельности, финансируемой за счет средств соответствующего бюджета. 

3. Ершовой Е.В. ответственной за противокоррупционную работу в школе, 

познакомить на производственном совещании работников под подпись. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                  _______________________          С. А. Сагандыкова 

mailto:MOUSOCH46@yandex.ru

		2026-01-20T13:20:56+0500
	Сагандыкова Светлана Александровна




